
Comune di MIGLIERINA
Provincia di CATANZARO

Servizio SERVIZIO TECNICO

ORIGINALE

OGGETTO:

L'anno duemiladiciannove il giorno quattro del mese di aprile alle ore 13:46

Liquidazione servizi di controllo delle acque destinate al consumo umano

N° 74 del registro generale: 04/04/2019

Determinazione del Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

⦁ Che con determina n. 56/2018 il sottoscritto ing. Nicola Cerminara, responsabile del servizio tecnico 

comunale, ha affidato allo stesso studio il servizio di controllo della qualità delle acque potabili, ai sensi 
del Dec. Leg.vo 31/01 e s.m.i., per l’anno 2018;

⦁ Che l’affidamento diretto dei servizi è stato disposto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 

50/2016 e s.m.i. in quanto trattasi di servizi il cui costo è inferiore a quarantamila euro;

Dato atto:

⦁ Che il Dott. Sesto Giuliano ha effettuato le analisi di controllo delle acque potabili destinate al consumo 

umano nel periodo Ottobre – Dicembre 2018, come risulta dai relativi verbale di campionamento;

⦁ Che il Dott. Sesto Giuliano ha effettuato le analisi di controllo delle acque potabili destinate al consumo 

umano nel mese di Gennaio 2019, come risulta dal verbale di campionamento del E-AP-01-19;

⦁ Che il Dott. Sesto Giuliano ha emesso la fattura n. F15 del 19/12/2018 di importo pari ad € 950,60 

omnicomprensio per lo svolgimento del servizio di analisi della qualità delle acque potabili nel periodo 
Ottobre – Dicembre 2018;

⦁ Che il Dott. Sesto Giuliano ha emesso la fattura n. Fe1 del 24/01/2019 di importo pari ad € 571,16 

omnicomprensivo per lo svolgimento del servizio di analisi della qualità delle acque potabili nel mese 
di Gennaio 2019;

Ritenuto di approvare e liquidare le fatture presentate;

Visto:

⦁ Il decreto del Sindaco con il quale è stata affidata al sottoscritto la responsabilità della gestione del 

servizio tecnico con potere di assumere gli atti d’impegno per il conseguimento dei risultati;

⦁ Che l’oggetto del servizio in argomento rientra tra quelli assoggettabili alla procedura di affidamento in 

economia del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti in economia, art. 13 comma 4 lettera 
d);

⦁ Il regolamento di contabilità;



⦁ Lo statuto dell’Ente;

⦁ l’art. 183 del vigente T.U.E.L. D.L. 267 del 18/08/2000;

⦁ il CIG ZED2323FE7 (Servizio di controllo delle acque destinate al consumo umano – anno 2018);

DETERMINA

⦁ Di richiamare la premessa quale parte integrante del presente atto;

⦁ Di approvare e liquidare la fattura n. F15 del 19/12/2018 di importo pari ad € 950,60 omnicomprensio 

presentata dal Dott. Sesto Giuliano a saldo delle proprie competenze per lo svolgimento del servizio di 
analisi della qualità delle acque potabili nel periodo Ottobre – Dicembre 2018;

⦁ Di approvare e liquidare la fattura n. Fe1 del 24/01/2019 di importo pari ad € 571,16 omnicomprensivo 

presentata dal Dott. Sesto Giuliano a saldo delle proprie competenze per lo svolgimento del servizio di 
analisi della qualità delle acque potabili nel mese di Gennaio 2019;

⦁ Di autorizzare il responsabile del servizio finanziario ad accreditare le somme dovute, al netto delle 

ritenute di legge, sul conto corrente riportato in fattura;

⦁ Di imputare la spesa sul capitolo 1208/1 del bilancio di previsione 2019;

⦁ Di trasmettere il presente atto al responsabile dell’area finanziaria per i provvedimenti di propria 

competenza.

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del servizio

Ing. Nicola Cerminara

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del servizio Finanziario

PIETRO HIRAM GUZZI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna per
quindici giorni consecutivi.

MIGLIERINA Lì

N° Reg. di pubblicazione: _______________ del _______________

Il Responsabile del procedimento

IMPEGNO 

CAPITOLO:  


